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BASHKIA LUSHNJË 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: “5GX ENERGY” sh.p.k. me NIPT M24527403N 

Adresa: Pasuria nr. 13/131, ZK. 8572, Lagjja “Gafurr Muço”, Njësia Administrative nr. 4, Lushnje. 

 

Përshkrimi i shkurtër i proçedurës me objekt: “Dhënie me qira të pasurive shtetërore në përdorim të 

Bashkisë Lushnje, me nr. 169/50, 169/12, 169/44, 169/9, 169/7, 169/45, 169/8 dhe 169/52 të 

ndodhura në ZK. 1020, fshati Allprenaj, Njësia Administrative Golem, me qëllim per prodhimin e 

energjisë elektrike të rinovueshme, duke instaluar panele fotovoltaike. 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesemarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “5GX ENERGY” sh.p.k. me NIPT  M24527403N 

 

Me një vlerë 28 968,9 (njëzet e tetë mijë e nentëqind e gjashtëdhjetë e tetë presje nentë) lekë / ha 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 S’ka të skualifikuar 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë “5GX ENERGY” sh.p.k. me adresë: 

Pasuria nr. 13/131, ZK. 8572, Lagjja “Gafurr Muço”, Njësia Administrative nr. 4, Lushnje, se oferta 

e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 28 968,9 (njëzet e tetë mijë e nentëqind e gjashtëdhjetë 

e tetë presje nentë) lekë në vit, është identifikuar si ofertë e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Lushnje, me adresë: Kongresi i Lushnjes, 

Lushnje, sigurimin e kontratës, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve 

Publike të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe ankandi do të anullohet, siç parashikohet në nenin 13 të ligjit për Ankandet 

Publike nr. 9874 datë 14.02.2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA  DEVOLL 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për: BOE: ARNA Shpk  me Nipt  K14128001J Adresa: Korce, Drenove Boboshtice, Rruga Nacionale 

Korce, Boboshtice, Km 4 ZK 1538, Nr. Pasurie 578/1 Tek Zapet  &Vildev-Co Shpk me NIPT 

K83926001F me adrese: Lagjja 17, Rruga Riza Mance, Nr.21, Korce & DRITE Shpk me NIPT 

M31320017F me adrese: Yzberisht, Rruga 3-Deshmore, pallati Grand Investment, Tirane 1052 

https://www.app.gov.al/
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Shqiperi 

* * * 

Procedura e ankandit:  

1. Përshkrim i shkurtër i procedures se ankandit dhe objektit te tij: Dhenie me qira te  

siperfaqeve nga fondi  kullosor me konkurim publik ne pronesi te Bashkise Devoll, Zona 

Kadastrale  3804, Numri i Pasurise 1723 ne ngastren 003 e cila ben pjese ne Ekonomine 

Kullosore “Bilisht” ne pronesi te Bashkise Devoll.  

 

2. Qellimi i dhenies me qira te fondit kullosor  me konkurim publik ne pronesi te Bashkise Devoll, 

Zona Kadastrale  3804, Numri i Pasurise 1723 ne ngastren 003 e cila ben pjese ne Ekonomine 

Kullosore “Bilisht” ne pronesi te Bashkise Devoll e llojit “Kullote” me siperfaqe 26.5563 ha eshte 

dhenia ne perdorim per zhvillimin ekonomik me destinacion per ndertim teleferik pasagjeresh ose 

linje te tensionit, Aerogjeneratore dhe Fotovoltaike etj.  

 

3. Çmimi dysheme i qirasë, është: Kullotë: 176,000 (Njëqindeshtatëdhjetëegjashtëmijë) lekë/ha në 

vit  e përllogaritur sipas  VKM nr.559, datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave 

për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar,për veprimtari ekonomike,si dhe për 

prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

4. Afati i dhënies me qira të kësaj pasurie do të jetë tej afatit 10 (dhjetë) vjet. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [45] [22.05.2023] 

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

1. BOE: ARNA Shpk  me Nipt  K14128001J Adresa: Korce, Drenove Boboshtice, Rruga 

Nacionale Korce, Boboshtice, Km 4 ZK 1538, Nr. Pasurie 578/1 Tek Zapet  &Vildev-Co 

Shpk me NIPT K83926001F me adrese: Lagjja 17, Rruga Riza Mance, Nr.21, Korce & 

DRITE Shpk me NIPT M31320017F me adrese: Yzberisht, Rruga 3-Deshmore, pallati Grand 

Investment, Tirane 1052,  

Vlera e ofertuar : 177 000 (njeqind e shtatedhjete e shtate mije)  leke per HA ne vit 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: NUK KA 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  BOE: ARNA Shpk  me Nipt  

K14128001J Adresa: Korce, Drenove Boboshtice, Rruga Nacionale Korce, Boboshtice, Km 4 ZK 

1538, Nr. Pasurie 578/1 Tek Zapet  &Vildev-Co Shpk me NIPT K83926001F me adrese: Lagjja 17, 

Rruga Riza Mance, Nr.21, Korce & DRITE Shpk me NIPT M31320017F me adrese: Yzberisht, 

Rruga 3-Deshmore, pallati Grand Investment, Tirane 1052 Shqiperi, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 177 000 (njeqind e shtatedhjete e shtate mije)  leke per ha ne vit  është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Devoll] kopjen e  sigurimit të kontratës, brenda 

10(dhjete) ditëve nga  shpallja ne Buletinin e Njoftimeve Publike së këtij njoftimi. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.06.2023 

 

Ankesa: ka ose jo: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
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